АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НЮХЧЕНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января  2019 г.                                                                                             № 7
Д.Занюхча
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации МО «Нюхченское»
№ 16 от 17.03.2014
На основании экспертного заключения правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 31.10.2018,  в целях приведения постановления администрации МО «Нюхченское» № 16 от 17.03.2014 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района» в соответствие с законодательством Российской Федерации,  законодательством Архангельской области, администрация МО «Нюхченское»

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Нюхченское» № 16 от 17 марта  2014 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. наименование раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, ее должностных лиц, муниципальных служащих, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и привлекаемых им организаций, их работников.»;

1.2. пункт 27 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и привлекаемых им организаций, их работников (далее – жалоба).»;
1.3. пункт 30 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Жалобы подаются:

1) на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих администрации, предоставляющих муниципальную услугу, или  главе администрации;
2) на решения и действия (бездействие) работника (кроме руководителя) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг – руководителю многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг;

3) на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг – министру связи и информационных технологий Архангельской области;

4) на решения и действия (бездействие) работника организации, привлекаемой многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, – руководителю этой организации.»;

1.4. пункт 29 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Жалобы рассматриваются должностными лицами, указанными в пункте 31 настоящего административного регламента, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов администрации муниципального образования «Нюхченское», их должностных лиц либо муниципальных служащих, а также Архангельского регионального многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, работников Архангельского регионального многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации муниципального образования «Нюхченское» № 7  от  15.01.2019,  настоящим административным регламентом.».
Глава администрации
МО «Нюхченское»                                                                         Л.М.Исакова